

Herr Rödiger



Preisacher GmbH • Hirschbachweg 9c • 85659 Forstern

Ehrko Beschützendes Wohnzentrum GmbH  
Stefan Kottmair  
Forststrasse 18

83093 Bad Endorf

Rechnung - Nr.: 4394/6048

14.06.2010

Fahrzeug: ASTON MARTIN DB4      Kennz.:  
 Fgst-Nr:      Farbe:      Ext. Auftr.-Nr.:  
 Leistungszeitraum: vom bis

<b>Arbeitswerte</b>			Art	PG	AW	Preis-€
FRONTSCHIEBE ERNEuern				1	64,00	563,20
<b>Ersatzteile</b>			Teile-Nr	Einzelpreis	Preis-€	
1	Stück	FRONTSCHIEBE		1.278,00	1.278,00	
1	Stück	DICHTUNG FRONTSCHIEBE		86,88	86,88	
<b>Nebenkosten</b>			Teile-Nr	Einzelpreis	Preis-€	
1		ALTGLASENTSORGUNG NACH SONDERMUELL		3,58	3,58	
1		VERFUGUNGSMATERIAL		18,70	18,70	
1		TRANSPORTKOSTEN		330,00	330,00	
<b>Zwischensummen</b>						Preis-€
Lohn AW 1			1 Std = 10 AW	64,00 AW	88,00	563,20
Ersatzteile						1.364,88
Nebenkosten						352,28
<b>Positionssumme</b>						<b>2.280,36</b>

**Endsummen**

+Kleinteilzuschlag      2,00 %      27,30 €

Netto Summe		2.307,66 €
MwSt.	19 %	438,46 €
<b>Endpreis</b>		<b>2.746,12 €</b>

Zahlbar sofort ohne Abzug

USt-ID: DE128959632



Preisacher GmbH • Hirschbachweg 9c • 85659 Forstern

Ehrko Beschützendes Wohnzentrum GmbH  
Stefan Kottmair  
Forststrasse 18

83093 Bad Endorf

**EINGEGANGEN**  
**16. Feb. 2011**  
Erl.

Rechnung - Nr.: 4632/6326

10.02.2011

Fahrzeug: Aston Martin DB4

Fgst-Nr:

Farbe:

Leistungszeitraum: vom 09.02.2011 bis 09.02.2011

Kennz.:

Ext. Auftr.-Nr.:

**Ersatzteile**

1 Stück STOSSFAENGER  
1 Stück FRACHTKOSTEN

Teile-Nr	Einzelpreis	Preis-€
	2.031,00	2.031,00
	191,04	191,04

**Zwischensummen**

Ersatzteile

Positionssumme

Preis-€  
2.222,04  
2.222,04

**Endsummen**

Netto Summe			2.222,04 €
MwSt.	19 %	2.222,04	422,19 €
Endpreis			2.644,23 €

Zahlbar sofort ohne Abzug

USt.-ID: DE128959632



Preisacher GmbH • Hirschbachweg 9c • 85659 Forstern

Ehrko Beschützendes Wohnzentrum GmbH  
Stefan Kottmair  
Forststrasse 18

83093 Bad Endorf

Gutschrift - Nr.: 6348/048-03-11

10.03.2011

Fahrzeug:		Kennz.:
Fgst-Nr:	Farbe:	Ext. Auftr.-Nr.:
Anlieferung:	Abholung:	

**Sonstige Kosten**

-1 GUTSCHRIFT ZU RECHN.-NR.4646/6347  
SCHLUSSLEUCHTE

Teile-Nr	Einzelpreis	Preis-€
	219,10	219,10

**Zwischensummen**

Sonstige Kosten  
Positionssumme

Preis-€  
219,10  
219,10

**Endsummen**

Netto Summe			219,10 €
MwSt.	19 %	-219,10	41,63 €
Endpreis			260,73 €